ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TCKH

V/v thực hiện các kiến nghị, kết

luận của Kiểm toán nhà nước

Tam Đường, ngày       tháng  6 năm 2025

  Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị dự toán huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Đội thuế liên huyện Thành phố Lai Châu - Tam Đường;

 - Phòng giao dịch số 9 - Kho bạc Nhà nước khu vực IX;

 - Ban Quản lý dự án huyện.

Thực hiện Công văn số 1478/STC-QLNS ngày 11/6/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Lai Châu về việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện bàn giao, tiếp nhận

nguồn kinh phí khi tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Để đẩy nhanh việc thực hiện các kết luận, kiến nghị của Kiểm toán nhà nước

còn tồn đọng, chưa thực hiện, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn được kiểm toán qua

các năm căn cứ các nội dung còn tồn tại, hạn chế báo cáo kết quả thực hiện các kết

luận, kiến nghị của Kiểm toán nhà nước còn tồn tại chưa thực hiện; khẩn trương

triển khai thực hiện các kết luận, kiến nghị của Kiểm toán nhà nước và gửi báo cáo

kết quả thực hiện phòng Tài chính - Kế hoạch để tổng hợp trước ngày 26/6/2025.

2. Đối với các kiến nghị đã thực hiện từ tháng 01/2025 đến nay: Yêu cầu đơn

vị tổng hợp và gửi kèm theo các bằng chứng, chứng từ chứng minh đã thực hiện

như: Giấy nộp tiền vào kho bạc Nhà nước, văn bản ban hành để xử lý khắc phục

các kiến nghị về chấn chỉnh công tác quản lý tài chính, kế toán, kiểm điểm trách

nhiệm tập thể và cá nhân…

3. Đối với các kiến nghị đang thực hiện và chưa thực hiện: Yêu cầu đơn vị

thuyết minh rõ nguyên nhân, khó khăn, vướng mắc, trách nhiệm của cá nhân, tổ

chức có liên quan.

4. Kiểm điểm trách nhiệm của tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc

chưa nghiêm túc triển khai thực hiện kết luận, kiến nghị của Kiểm toán Nhà

nước (nếu có).

Căn cứ nội dung trên, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị dự toán, Chi cục Trưởng Chi cục Thuế Khu vực Thành phố Lai

Châu - Tam Đường, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2025-06-26T09:44:27+0700

		2025-06-26T10:14:50+0700

		2025-06-26T10:14:50+0700

		2025-06-26T10:14:50+0700